
zápis z jednání
Komise územního rozvoje města Šlapanice

10. 3. 2023

přítomni:

omluveni:

hosté:

program: 1.

5. jednán í /  8:00 -  9:30 /  Městský úřad, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51, Šlapanice 

Riegerová, Strnadové, Šrámek, Šerý (on-line), Valehrach, Buryška, Lepit 

Šušlíková, Velan 

Žerava

Oživení náměstí a související udržovací práce

1. O živení nám ěstí a  související udržovací práce

KÚR diskutovala stávající stav náměstí a možnosti jeho oživení minimálně v průběhu letních sezón. Vzhledem k nutnosti 
rekonstrukce náměstí v budoucnosti, ale s vědomím, že se aktuálně nejedná o prioritu, doporučujeme k prověření či realizaci 
ekonomicky opodstatněné drobné udržovací práce a možnou dočasnou provozní náplň prostoru kolem kašny:

- zpevnit kotvení některých sloupků dopravního značení a všechny opatřit povrchovou úpravou shodnou s řešením 
nových lamp veřejného osvětlení a v lepším případě povrchovou úpravou opatřit i sloupy starších lamp, u kterých 
byla vyměněna pouze svítidla a pitko;

- prověřit možnost přesunutí odpadových kontejnerů umístěných podél postmoderního městského domu (za něj nebo 
za muzeum);

- odstranit květináče umístěné okolo kašny a soustředit se spíše na výsadby v nezpevněných ostrůvcích viz aktuálně 
pokácený strom atd., resp. možností může být i přesunutí květináčů nebo lépe nahrazení většími na míru do těchto 
prostor;

- umožnit provoz menšího Stánku nebo pojízdného drobného občerstvení (jak se i aktuálně děje) minimálně během 
letní sezóny, kdy by provozovatel spravoval prostor kolem kašny resp. opatřil jej lehátky a slunečníky. Provozovatel 
by zde mohl pořádat i menší kulturní akce nebo jen pouštět hudbu apod. KÚR případně nabízí součinnost při řešení 
detailů.

Hlasování: jednomyslně přijato.

k řešení: 1. Individuální soukromý záměr .............................

2. Vizuální identita města

3. Prostor vyústění ulice Boženy Němcové do ulice Brněnská a zastávky MHD

1


